
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B2 valodas prasmes līmenis 

Vārds

Uzvārds

MĀJSAIMNIECĪBAS DARBI
 / Aplūkojiet attēlus un raksturojiet katrā zīmējumā redzamo:  

kādām prasmēm, zināšanām un rakstura iezīmēm jābūt, lai veiktu konkrēto darbu?  

Kuru no šiem darbiem labprāt veiktu Jūs, kāpēc?

1. 2.

3. 4.



Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B2 valodas prasmes līmenis 

 / Izlasiet tekstu par mājas uzkopšanu! Atrodiet katram teksta fragmentam piemērotāko 

virsrakstu un norādiet atbilstošo virsraksta burtu!

Domājot par mājsaimniecības darbiem, uzreiz prātā ataust mammas bārieni, kad 

tika atgādināts par trauku mazgāšanu pēc katras ēdienreizes. Tas nu gan būtu 

muļķīgi, ja trauki tiktu krāmēti viens virs otra un mazgāti tikai tad, kad izlietne jau 

pilna. Katru reizi pēc trauku mazgāšanas iztīri arī izlietni, atbrīvojot to no tauku 

nosēdumiem un ēdiena paliekām.

Sakopta izlietne radīs kārtīgāku un tīrāku iespaidu par telpu. Atceries par ziepju 

trauku uz izlietnes malas ‒ noskalo notecējušās ziepju nogulsnes.

Nav nepieciešamības gaidīt, kad atkritumu tvertne vai spainis būs pilns, lai tad to 

iztukšotu. Daudz patīkamāk būs, ja izveidosi ieradumu ‒ iznest atkritumus katru 

dienu, pat ja atkritumu tvertne vēl nav līdz malām pilna.

Tīra grīda ir atslēgas vārdi kārtīgai mājai. It īpaši virtuvē, kur tiek gatavots ēdiens, 

tam jāpievērš visvairāk uzmanības. Ja ne visu grīdu, tad vismaz rosīgākās zonas 

gan vajadzētu pārslaucīt katru dienu, tāpat kā koridoru vai priekšnamu, kur tiek 

ienestas smiltis un netīrumi no ielas.

Neviena guļamistaba nešķitīs vilinoša un mājīga mieram, ja gulta nebūs saklāta un 

telpa nekārtībā. Centies katru dienu sakārtot gultu, varbūt pārklāt gultas pārklāju, 

lai kopskats būtu glītāks un būtu prieks pēc garās darba dienas atgriezties kārtīgā 

vidē.

Ir zonas, kurām nereti nepievēršam uzmanību ikdienā. Bet vajadzētu gan, jo tieši 

te mēdz sakrāties dažādas lietas – žurnāli, grāmatas, laikraksti, brilles, saldumu 

papīri, bērnu rotaļlietas un pat kāda iztukšota kafijas krūze vai ūdens glāze. Virsmu 

sakārtošana dienā prasīs ne vairāk kā piecas minūtes laika, bet kopā būs ietaupīta 

teju pusstunda, ko brīvdienās pavadīt, pelnīti atpūšoties.

Dažkārt pēc maltītes gatavošanas virtuve izskatās gluži kā karalauks, un tas ir 

normāli, par to sevi šaustīt nevajadzētu. Galvenais, lai virtuve būtu tīra un kārtīga 

nākamajā gatavošanas reizē, tāpēc vienmēr ar kritisku aci izvērtē, kas būtu jāsavāc 

vai jāsatīra pēc ēdiena gatavošanas.

A Trauki un izlietne

B Vannasistabas izlietne



Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekts „Latviešu valodas apguve, lai sekmētu trešo valstu pilsoņu iekļaušanos darba tirgū 3” (līgums Nr. PMIF/6/2020/3/01)

Mājasdarbi, B2 valodas prasmes līmenis 

C Atkritumu kastes iztukšošana

D Tīras grīdas katru dienu

E Saklāta gulta

F Naktsskapītis un kafijas galdiņš

G Virtuves darba virsma


	Text Field 15: 
	Text Field 16: 
	Text Field 79: 
	Text Field 81: 
	Text Field 80: 
	Text Field 82: 
	Text Field 69: 
	Text Field 70: 
	Text Field 71: 
	Text Field 72: 
	Text Field 73: 
	Text Field 74: 
	Text Field 75: 


